



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Nowy Targ, 13.07.2021 r.

Znak sprawy: ZA.272.14.2021

PYTANIA, ODPOWIEDZI

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: **Dostawa sprzętu komputerowego dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Nowym Targu.**

Informuję, że zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie skanujące z szybkością 55 str/ min mono i kolor? Czy Zamawiający dopuści urządzenie obsługujące gramaturę papieru: 60-216 g/m² dla podajnika ręcznego oraz 38-128 g/m² dla dupleksu? Pytanie, załącznik2B, urządzenie A4: Czy Zamawiający dopuści urządzenie skanujące z szybkością 40 str/ min mono i kolor?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści jedynie rozwiązania spełniające minimalne wymogi zawarte w Opisie Przedmiotu Zamówienia

Pytanie:

Pytania do postępowania, zał. 2B, urządzenia A3: Czy Zamawiający dopuści urządzenie obsługujące następujące gramatury: 60-220g/m² dla kasety 60-216g/m² dla podajnika ręcznego 42-220 g/m² dla dupleksu? Czy Zamawiający dopuści urządzenie nie obsługujące formatu kompresja pdf?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści jedynie rozwiązania spełniające minimalne wymogi zawarte w Opisie Przedmiotu Zamówienia

Pytanie:

Oba urządzenia muszą: posiadać certyfikat ICSA Labs dla funkcji: VPN IPsec lub znajdować się na liście produktów kryptograficznych zatwierdzonych przez Radę UE 1.1

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie tego wymagania ? Uprzejmie zwracamy uwagę, iż kryterium spełnia wyłącznie 1-en producent rozwiązań NGFW/UTM (pozostali dwaj to producenci rozwiązań LB/WAF) tj. firma Fortinet i jej produkt NGFW Fortigate zaś kryterium alternatywne dotyczące produktów kryptograficznych zatwierdzonych przez Radę UE wskazuje (<https://www.consilium.europa.eu/media/49612/st05335-re03-en21.pdf>) również na alternatywnego producenta rozwiązań NGFW (NETASQ oferujący produkt STORMSHIELD) co skutecznie wyklucza możliwość oferowania rozwiązań NGFW przez innych vendorów.

Czy celem zamawiającego jest zawężenie przetargu do możliwości składania oferty wyłącznie dwóch producentów?



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU
Biuro zamówień publicznych

Odpowiedź:

Zakres zapisu wymogów dotyczący bezpieczeństwa określony jest na podstawie realnych potrzeb Zamawiającego a nie dowolnych interpretacji jego potrzeb przez ewentualnych oferentów. Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie w/w zapisów jednocześnie informując, że to Zamawiający ostatecznie ponosi odpowiedzialność za bezpieczeństwo danych oraz udostępnianych zasobów cyfrowych będących w jego posiadaniu. To po stronie Zamawiającego jest zachowanie zgodności z wymogami i zasadami określonymi w Ustawie z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. Zamawiający nie może działać wbrew obowiązujących wytycznych. Decyzja Rady o przepisach bezpieczeństwa dotyczących ochrony informacji stanowi, że systemy teleinformatyczne muszą takie informacje przetwarzać zgodnie z zasadami zabezpieczania informacji. Zabezpieczanie informacji w systemach teleinformatycznych oznacza, że systemy te będą chronić przetwarzane informacje i działać we właściwy sposób, we właściwym czasie i pod kontrolą uprawnionych użytkowników. Zabezpieczanie jest skuteczne, jeśli daje gwarancję odpowiedniego poziomu poufności, integralności, dostępności, niezaprzeczalności i autentyczności danych. Zamawiający w całości nie zgadza się z argumentacją zawartą w pytaniu odnośnie ograniczenia do dwóch oferentów, co jest całkowicie niezgodne z prawdą i zawartą dokumentacją. Sam zaś zapis powołuje się na wymogi, które jako element OPZ wprost w swoich wytycznych zaleca do stosowania Urząd Zamówień Publicznych oraz Rada UE.

Pytanie:

Wydajność systemu Firewall minimum 43 Gbps 2.2 Pytanie: Wydajność systemu Firewall nie jest skorelowana z innymi podanymi wydajnościami np. IPS, VPN IPSEC. Czy zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wydajność systemu Firewall będzie wynosił minimum 40 Gbps wydajność stateful firewall , antywirus będzie wносиła 7 Gbps?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści jedynie rozwiązania spełniające minimalne wymogi zawarte w Opisie Przedmiotu Zamówienia

Pytanie:

Czy Zamawiający potrzebuje dodatkowej ochrony WAF, która była zapewniona w dotychczasowej subskrypcji ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści rozwiązania spełniające minimalne wymogi zawarte w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Zgodnie z OPZ w przypadku wymiany urządzenia Cyberoam CR500iNG-XP na nowy model oczywistym jest wymóg zachowania obecnie funkcjonujących subskrypcji i poziomów zabezpieczeń w tym WAF.